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1 Мај 2022 година
Почитувани граѓани, 
Дозволете од име на пратениците во Собранието на Република Северна Македонија и од мое лично име да упатам честитки по повод 1 Мај, Меѓународниот ден на трудот, денот на работниците кои претставуваат огромна заедница со чиј што труд, придонес и посветеност сме тоа што сме или пак, без кои никогаш не би биле тоа што сме. Секој момент, секој атом енергија што го трошат за да обезбедат нормално функционирање на нашето секојдневие, за да има леб на трпезата, за да имаме покрив над главата, за да се образуваат и лекуваат нашите деца, нашите граѓани, треба да не потсети дека не само денес, туку секој ден, секој час треба да се бориме сите за почитување на работничкиот труд и работничките права, за обезбедување на пристојни работни услови, за заштита на работните места и постојано креирање на нови, за достоинствена плата и еднакво вреднување на работата на секој работник или работничка, без дискриминација. Деновиве бевме сведоци на штрајк заради усогласување на примањата на просветните работници и јас жалам што оваа ситуација чија што колатерална штета сепак се нашите најмали и најмили, во сите фази од образовниот процес, кои ако се земат предвид вонредните услови наметнати од повеќегодишната пандемиска криза, и онака претрпеа огромни загуби и имаат празнини во тој образовен процес, трае предолго и не се наоѓа заеднички јазик и разбирање. Се надевам дека со обострана искрена намера и волја набрзо ќе се постигне договор и ќе се продолжи онаму каде што се застана. Децата не смеат да трпат, тие се нашата иднина, иднина на нашата држава. Градењето на рамноправна заедница која се грижи за доброто на сите свои граѓани и ја стимулира желбата за личен и колективен придонес е одговорност и водилка за сите нас, за менување кон подобро за сите нас. 
Честит 1 Мај, бидете живи, здрави и рамноправни! 
Со почит,
mr. Talat Xhaferi
1 Maj 2022  
Të nderuar qytetarë, 
Më lejoni që në emër të deputetë në Kuvendin e Republikës së Maqedonisë së Veriut, dhe në emrin tim personal t’ju drejtoj urime me rastin e 1 Majit, Ditës ndërkombëtare të punës, ditës së punëtorëve që paraqesin një bashkësi shumë të madhe me mundin, kontributin dhe përkushtimin e të cilëve jemi ajo që jemi ose po, pa të cilët kurrë nuk do të ishim ajo që jemi. Çdo çast, çdo atom energji që e harxhojnë për të siguruar funksionim normal të përditshmërisë sonë, për të pasur bukë në tryezë, për të pasur çati mbi kokë, për të arsimuar dhe shëruar fëmijët tanë, qytetarët tanë, duhet të na rikujtojë se jo vetëm sot, por çdo ditë, çdo orë duhet të luftojmë të gjtihë për respektimin e mundit të punëtorit dhe të drejtave të punëtorit, për sigurimin e kushteve dinjitoze për punë, për mbrojtjen e vendeve të punës dhe krijimin e vazhdueshëm të vendeve të reja, për pagë dinjitoze dhe vlerësim të barabartë të punës së çdo punëtori ose punëtoreje, pa diskriminim. Këto ditë jemi dëshmitarë të grevës për shkak të harmonizimit të pagave të punëtorëve arsimorë dhe mua më vjen keq që kjo situatë, dëmi kolateral i të cilës megjithatë janë më të vegjlit dhe më të dashurit tanë, në të gjitha fazat e procesit arsimor, të cilët, nëse merren parasysh kushtet e jashtëzakonshme të imponuara nga kriza disavjeçare e pandemisë, edhe ashtu pësuan humbje shumë të mëdha dhe kanë zbrazëtira në atë proces arsimor, zgjat tepër shumë dhe nuk gjetet gjuhë e përbashkët dhe mirëkuptim. Shpresoj se me qëllim dhe vullnet dypalësh së shpejti do të arrihet marrëveshje dhe do të vazhdohet atje ku edhe u ndal. Fëmijët nuk guxojnë të pësojnë, ato janë ardhmëria jonë, ardhmëria e shtetit tonë. Ndërtimi i bashkësisë së barabartë e cila kujdeset për të mirën e të gjithë qytetarëve të vet dhe e stimulon dëshirën për kontribut personal dhe kolektiv është përgjegjësi dhe udhërrëfyes për të gjithë ne, për ndryshimin kah më e mira për të gjithë ne.  
Urime 1 Maji, paçi jetë, shëndet dhe barazi! 
Me respekt,
mr. Talat Xhaferi
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